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 شماره 
1708 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
جنجال مهمانی شبانه  

در پی شــکایت تعدادی از همسایگان یکی از بازیکنان 
تیم فوتبال استقلال پرونده وی که در دادسرای انقلاب به 
حالت تعلیــق در آمده بود مجددا به جریان افتاد. ماجرا از 
این قرار است که یکی از بازیکنان تیم استقلال که ساکن 
شــهرک غرب اســت به دلیل رفت و آمدهــای فراوان به 
منزلش با شکایت تعدادی از همسایگان محل سکونت خود 
مواجه شده و در سال ۱۴۰۱ پرونده به جریان افتاده است. 
این بازیکن اســتقلال که در یکی از پست های عقب زمین 
بازی می کند در شــهرک غرب آپارتمانی را اجاره کرده اما 
منزل اصلی وی در بلوار فردوس غرب تهران بوده و احضاریه 

به نام وی و آدرس منزل اصلی وی ارسال شده است. 
 

شهردار لواسان دستگیر شد
یک منبع آگاه از دستگیری شهردار لواسان خبر داد. بر 
اساس این گزارش طبق بررسی ها و رصدهای صورت گرفته 
شهردار لواســان دستگیر شده است. همچنین رئیس کل 
دادگســتری گیلان از دستگیری شــهردار اسبق یکی از 
شــهرهای این استان خبر داد. حجت الاسلام والمسلمین 
اســماعیل صادقی نیارکی رئیس کل دادگســتری استان 
گیلان با اعلام این خبر افزود: شهردار اسبق یکی از شهرهای 
استان به اتهام اختلاس، مشارکت در تضییع اموال و وجوه 
دولتی دستگیر شد. وی ادامه داد: صدور ۹ فقره مجوز غیر 
قانونی، تغییر کاربری اراضی کشاورزی از دیگر اتهامات وی 
بوده که این شهردار سابق به ۱۰ سال حبس تعزیری، جزای 

نقدی و انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم شد. 
 

نمایش خودروی ضدگلوله کرباسچی
خودرو ضدگلوله غلامحسین کرباسچی؛ شهردار اسبق 
تهران در نمایشــگاه بین المللی شــهر آفتاب به نمایش 
درآمد. کرباســچی نهمین شهردار تهران بوده که همه او 
را به واسطه پخش دادگاه مفاسد اقتصادیش می شناسند. 
کرباســچی پــس از پایان جنــگ و در دولت هاشــمی 
رفسنجانی شهردار تهران شــد. او آخرین شهرداری بود 
که توســط دولت منصوب شد و پس از او شهردار توسط 
شورای شــهر انتخاب می شود و در سال ۱۳۷۷ به همراه 
جمعی از مدیرانش به اتهام جرایم مالی از شهرداری تهران 

محاکمه و کنار گذاشته شد.
 
مکالمه داوران جنجالی شنود شد!

دیــدار ایــن هفته آلومینیــوم اراک و پیــکان تهران 
جنجال های زیادی را به وجود آورد و به خصوص در صحنه 
مشــکوک گل، اعتراضات زیادی از ســوی تیم میزبان به 
کمک داور دوم بازی وارد شد. این بازی سوژه اصلی وبینار 
داوری این هفته فوتبال ایــران هم بود. جایی که خداداد 
افشــاریان و اســماعیل صفیری قضاوت این بازی را مورد 
بررســی خود قرار دادند. نکته جالب اینکه در این وبینار 
مکالمات بین داوران از طریق سیستم رادیویی هم واکاوی 
شــد تا علت اصلی این اشتباه کشف شود. البته مسئولان 
کمیته داوران شــایعات پیرامون کمک داور دوم این بازی 
را تکذیب می کند و به دنبال بررســی فوتبالی این اشتباه 
است. پیام حیدری، امیررضا آشــور ماهانی، محمدصالح 
عرب آبادی و ســعید رحیمی مقدم قضاوت این دیدار را 

برعهده داشتند.

 

خبر آخـــــر                       
تولید »گلادیاتور۲« از سر گرفته می شود 

در حالی که ســاخت فیلم دوم »گلادیاتور« به دلیل 
اعتصاب انجمن بازیگران متوقف شده بود، از هفته آینده 

تولید آن از سرگرفته می شود.
به گزارش ورایتی، فیلمبرداری دنباله »گلادیاتور« از 

۴ دسامبر )۱۳ آذر( در مالت از سر گرفته خواهد شد.
فیلمبرداری این فیلم حماســی تاریخی با اعتصاب 
بازیگــران در تیرماه متوقف شــد، اما پس از انتشــار 
اعلامیه ۸ نوامبر مبنی بر اینکه انجمن بازیگران با اتحاد 
تهیه کنندگان بر ســر قرارداد جدید سه ساله به توافق 
رسیده اند، استودیوها شروع به تولید مجدد چندین فیلم 
مهم کردند. اعتصاب بازیگران ۱۱۸ روز به طول انجامید 
و پس از آن به پایان رســید که استودیوها برای اولین 
بار با انجمن بازیگران بر سر چگونگی استفاده از هوش 
مصنوعی در برنامه های ســینمایی و تلویزیونی به یک 
نتیجه واحد دســت پیدا کردند و افزایش دستمزد هم 

تایید شد.
دنبالــه »گلادیاتور« با بازی پل مســکال که بازیگر 
اصلی »افترســان« و نامزد اســکار اســت و همچنین 
پدرو پاســکال بازیگر »آخرین ما« و دنزل واشــینگتن 
ساخته می شــود. کانی نیلســن و درک ژاکوبی که در 
فیلم اصلی ســال ۲۰۰۰ حضور داشــتند هم دوباره در 
نقش خود ظاهر می شــوند، اما راسل کرو که شخصیت 
اصلی »گلادیاتــور« بود، در این فیلم حضور ندارد، زیرا 
شخصیت او در آن فیلم می میرد. فیلم اول برنده اسکار 

بهترین فیلم شد.
»ناپلئون« جدیدترین فیلم اسکات از هفته پیش در 
ســینماها اکران شد. اسکات در مصاحبه ای با نیویورکر 
دربــاره اکران آن فیلــم، گفت کــه ۹۰ دقیقه از فیلم 
»گلادیاتور ۲« را ویرایش کرده است که ظاهراً سکانسی 
را دربرمی گیرد که در آن قهرمان با دسته ای از بابون ها 
مبارزه می کند. اسکات گفت که ایده این سکانس پس 
از تماشــای ویدیویی از حمله بابون ها به گردشگران در 
آفریقای جنوبی به ذهن او رسید. اسکات افزود: بابون ها 
گوشتخوار هستند. آیا می توانی ۲ ساعت با پای چپت از 

سقف آویزان شوی؟ نه! اما یک بابون می تواند.
پارامونــت پیکچرز دنباله »گلادیاتور« را در ســطح 
جهانی توزیع می کند. این فیلــم ۲۲ نوامبر ۲۰۲۴ )۲ 

آذر ۱۴۰۳( راهی سینماها می شود.

گــزارش

حمید جبلی، سیف الله صمدیان، محمود کلاری، سیامک 
زمــردی مطلق و هادی نوید به عنوان داوران بخش مســابقه 

نخستین جشنواره »شب عکس تئاتر« معرفی شدند.
در معرفی هیات داوران این جشــنواره آمده است: حمید 
جبلی عــلاوه بر فعالیت در زمینه کارگردانی، نویســندگی و 
بازیگری، در حوزه نقاشــی و عکاسی هم فعال است. او چهار 
دهه از زندگی اش را عکاســی کرده و سال ها به عنوان عکاس 
گروه تئاتر »بازی« به سرپرســتی زنده یاد آتیلا پسیانی با این 
گروه تئاتری همکاری داشته است. جبلی بارها به عنوان مدرس 
یا داور در جشنواره ها و مسابقات گوناگون حضور داشته است. 
ســیف الله صمدیان، عکاس، فیلمساز، فیلمبردار و دبیر جشن 
تصویر سال است. در کارنامه هنری او فیلمبرداری برخی از آثار 
زنده یاد عباس کیارستمی، بنیانگذاری و دبیری جشن تصویر 
سال و جشــنواره فیلم تصویر دیده می شود. تدریس عکاسی 
در دانشگاه ها و آموزشگاه های مختلف، برگزاری نمایشگاه ها، 
کارگاه های آموزشــی، داوری در جشــنواره های معتبر ملی و 
بین المللی و... بخش دیگری از فعالیت های هنری او را شامل 

می شود.

محمود کلاری عکاس، مدیر فیلمبرداری، بازیگر و کارگردان 
ایرانی است. او دوره تخصصی شناخت و تکنیک عکاسی را در 
نیویورک گذرانده و در آژانس بین المللی عکس خبری سیگما 
در پاریس عکاسی کرده  است. کلاری در سال ۱۳۵۹ به عنوان 
یکی از ۱۵ عکاس برتر ســال توسط مجله تایم شناخته شد. 
فیلمبرداری بیش از ۸۰ اثر ســینمایی از جمله »جدایی نادر 
از ســیمین«، »ماهی و گربه«، »از کرخه تــا راین«، »مادر«، 
»خانه ای روی آب«، »مدرســه موش ها« و...، دریافت تندیس 
یک عمر دستاورد هنری از جشنواره دوبلین در ایرلند و... بخش 
دیگری از فعالیت های هنری اوســت. پیش تر بزرگداشت این 
هنرمند از سوی انجمن فیلمبرداران فرانسه آی اف سی برگزار 
شــده و جشنواره سه قاره نانت نیز بزرگداشت دیگری برای او 
برپا کرده اســت. در بخش دیگری از کارنامه هنری او دریافت 
تندیس کم فلکس و داوری و کسب جوایز معتبر و متعدد ملی 

و بین المللی دیده می شود.
هادی نوید از ســال ۱۳۵۰ عکاســی را آغاز کرده است. او 
دهه ۶۰ به عنوان عضو هیات داوری عکس جشنواره سینمای 
جوان فعالیت داشته و دبیر جشنواره عکس های شهر آسمان 

در سال های ۹۱ و ۹۲ و داور مسابقه عکس جشنواره تئاتر فجر 
بوده است. وی عضو انجمن عکاسان آمریکا، انجمن بین المللی 

عکاسان آزاد و انجمن عکاسان تئاتر ایران است.
ســیامک زمردی مطلق، به صورت تخصصی عکاسی تئاتر 
را دنبــال می کند. او از ســال ۱۳۶۷ فعالیت خود را در زمینه 
عکاســی تئاتر با نمایش »مده آ« بــه کارگردانی قطب الدین 

صادقی ۱۳۶۷ آغاز کرد.
وی عضــو هیات موســس و رئیس هیــات مدیره انجمن 

عکاسان خانه تئاتر است.
زمردی مطلق همچنین عکاس برگزیده سه دوره جشنواره 
بین المللــی تئاتر فجر در ســال های ۸۱، ۸۲ و ۸۹ و برگزیده 
پنجمین جشن خانه سینما برای عکاسی فیلم »بچه های نفت« 
بوده است. برگزاری نمایشگاه انفرادی »صد عکس تئاتر ایران« 
در گالری مان هنرنو در ســال ۱۳۸۳ و دریافت جوایز معتبر 

داخلی و بین المللی بخش دیگری از کارنامه هنری اوست.
نخستین جشنواره »شب عکس تئاتر« به کوشش انجمن 
صنفی سراسری عکاسان تئاتر ایران با دبیری ابراهیم حسینی، 

آذر و دی ماه ۱۴۰۲ در خانه هنرمندان ایران برگزار می شود.

معرفی داوران »شب عکس تئاتر« 

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی  درخت خزان دیده   بی برگ

منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک

 

علی دهکردی:  
 تشییع خصوصی خواست 

خانواده معصومی بود
مدیرعامل خانه سینما، با تسلیت برای درگذشت بیتا 
فرهی و پروانه معصومی گفت: تشییع خصوصی خواست 
خانواده خانم معصومی بود اما به زودی مراسمی باشکوه 

درخور ایشان برگزار خواهیم کرد.
علی دهکــردی در گفت و گو با ایرنــا، درباره آیین 
تشــییع خانم پروانه معصومی، اظهار داشــت: من در 
خانه ســینما، دوســتان در انجمن بازیگران، ســازمان 
سینمایی حتی دوســتان در صدا و سیما خیلی تمایل 
داشتیم مراسم تشــییع جنازه باشکوه و درخور ایشان 
با یک فاصله زمانی مناسبی که قابل تنظیم باشد انجام 
شود منتها مراسم تشــییع جنازه و ترحیم حق مسلم 
و اولیه خانواده هر متوفی اســت کــه خانواده مرحومه 
پروانه معصومی هم تمایل داشتند به شکل خصوصی در 
مقبره خانوادگی و محل زادگاه نیاکانی شان برگزار شود 
و حتی تمایلی نداشتند که نشانی و آدرس اینجا را هم 

گسترش دهند.
وی افــزود: یکی از دلایلش هم این اســت که محل 
تشــییع جایی است که از نظر مســیر، مسیر مناسبی 
نیســت. حتی بستگان مرحومه که ســن بالایی دارند 
پله ها، سربلایی و شــیب را خیلی سخت آمدند. اما باز 
هم از دوستان، مدیران صدا و سیما و وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی و من هم از خانه سینما به آیین آمدیم.
دهکردی گفت: حتما در اولین فرصت یک مراسمی 
که درخور ایشان و بزرگداشت مرحومه معصومی باشد 
برگزار می شــود. باید حتما بزرگداشت و یادبود درخور 
ایشــان از طرف انجمن بازیگران، خانه سینما، سازمان 
سینمایی، صدا و سیما و همه کسانی که واقعا علاقه مند 
و مدیــون به ایشــان از نظر اعتبــار فرهنگی و هنری 

هستند برگزار شود.
وی با اشاره به چند همکاری با پروانه معصومی گفت: 
من دو ســه کار با ایشان داشــتم و در نقش پسرشان 
بازی می کردم. یکــی از لذت هایم این بود که روز مادر 
یا نوروز با ایشــان تماس بگیرم و تبریک بگویم و خیلی 

هم افتخار می کردم.
دهکردی افزود: واقعا احساس قلبی خیلی دلنشینی 
نسبت به خانم معصومی داشتم و هنوز هم دارم. ایشان 
یکی از مهمترین بازیگران زن تاریخ سینمای ایران است. 
این بازیگر به خاطر حضور هنری و فرهنگی که در کنار 
کارگردانان بزرگ ســینما و در شاخص ترین فیلم های 

تاریخ سینمای ما داشتند، دارای اعتبار بالایی است.

دریچـــــه

ادامه از صفحه 3

  در این دولت زنان باردار تا پایان دوره شیردهی و فرزندانشان تا ۵ 
سالگی  تحت پوشش کامل بیمه قرار گرفتند علاوه بر بیمه نازایي 
وبیمه زنان خانه دار روستایی و برنامه های اخیر برای مادران باردار 

و کودکان جهت پیشگیري از سوءتغذیه.  
  ضمانت وام زنان سرپرست خانوار که عموما به دلیل عدم داشتن 
ضامن از این تسهیلات بی بهره بودند با ایجاد صندوق ضمانت به 

عهده دولت قرار گرفت. 
 ارتقای ساختار مشاوران زن به سطح معاون وزیر یا مدیرکل 

 طرح کسب وکار پایدار خانواده محور مصوب و در ۳۰ استان فعال 
شده و در این راستا بسیاری از بانوان مناطق محروم مورد حمایت 
قرار گرفتند و شما شاهد کاهش یک درصدی بیکاری بانوان 
هستید یا مثلا در استان محرومی مانند سیستان و بلوچستان 

شاهد رشد  ۱۰ پله ای بانوان در مسئله اقتصادی هستیم. 
 برنامه مشاوره رایگان جهت پیشگیری از آسیب طلاق ,… و موارد 
بسیاری از این قبیل به هدف پیشگیری از آسیب و توانمندسازی 
زنان صورت گرفته است. در بخش های دیگر دولت هم اگرچه 
نمی خواهیم وارد شویم ولی به دلیل اشاره ای که داشتید توجه 
می دهیم که اگر به خوبی بنگرید اقدامات موثری انجام شده است. 
اموری مانند مدیریت انرژی که قبل از این دولت با قطع برق و 
بحران آب در بسیاری از استان ها روبه رو بودیم، رشد اقتصادی که 
پس از سال ها منفی بودن سیر صعودی پیش گرفت و هم اکنون به 
بالای ۴ درصد رسیده است، آزادشدن مطالبات بلوکه شده ایران، 
ارتباط با کشورهای همسایه و تعاملات وسیع بین الملل و بسیاری 
موارد دیگر که همگی دلالت بر ورود متخصصانه و کارشناسانه در 
امر دارد و کمال بی انصافی است که بر این دستاوردها چشم بسته 
شود. -۶ درمتن اشاره شده به سفری که تصادفا در مسیر سیستان 
خانم خزعلی با آقای پرستویی و گروه همراهشان همسفر بودند در 
آن سفر دو تن ازخانم های هنرمندی که همراه ایشان بودند تمام 
راه با خانم دکتر خزعلی گفت وگو داشتند و در پایان اظهار کردند 
که چرا این مطالب را رسانه ای نمی کنید و می گفتند ما اگر با شما 
ننشسته بودیم متوجه نمی شدیم چه کارهایی انجام شده است. بله 
الان هم فکر می کنیم قضاوت های ناصحیح برگرفته از این ارتباطات 
ضعیف و البته هیاهوی رسانه های زرد است. لذا از این طریق به 
اطلاع می رساند مساله بی هویت ها که در پیام آقای پرستویی ذکر 
شد خصوصا زنان و کودکان از دغدغه های جدی این معاونت بوده 
است چه در سیستان وبلوچستان و چه در برخی دیگر از استان ها 
که با این امر مواجه بوده ایم و این امر به عنوان اهتمام جدی معاونت 

موجب پیگیری و نشست های کارشناسی بسیار گردید و در اسفند 
۱۴۰۱ لایحه تنظیم شده )با عنوان تخصیص شناسه هویتی موقت 
به افراد فاقد هویت( که به کمیسیون حقوقی ارائه شد و این بهترین 
اقدام برای ساماندهی این مشکل بود که امیدواریم به زودی شاهد 
آثار مثبت آن باشیم. -۷ در متن مذکور ذکر شده که این کشور را 
به هنرمندانش می شناسند، بله قطعا یکی از معرف های این مرز و 
بوم هنرمندانش هستند. امروزه ایران عزیز را به مجموعه ای از آثار 
فرهنگی هنری، علمی، سیاسی و نظامی اش می شناسند که همه 
آنها تمدن بزرگ ایران اسلامی را تشکیل می دهد. بله این کشور 
را به هنرمندان متعددش می شناسند و  آثار خوبی که به جای 
گذاشتند از »آژانس شیشه ای« گرفته تا »یوسف پیامبر)ص(«، 
این کشور را به علم و فناوریش می شناسند و توانمندی و قدرت 
دانشمندانش به پهباد ها و انرژی هسته ایش به قدرت نظامی اش 
می شناسند و ایران عزیز را به  پدر موشکی اش شهید تهرانی مقدم 
به مقاومت و ایستادگی  رزمندگانش می شناسند که داعش را که 
آمده بود ۳۰ سال بماند سه ساله بیرون راند. ایران قوی را  به امثال 
شهید حججی ها و در راس شان سلیمانی قهرمانش، به رهبر 
مقتدرش می شناسند و بنیانگذار انقلابش که نامشان لرزه بر اندام 
هر زیاده خواه و غارتگری می اندازد. ایران اسلامی را به بسیاری از 
توانمندی ها، هنرها و فرهنگ های دیگری  می شناسند که این خطه 
پهناور از آن برخوردار است به ادبیاتش، نقاشان، معماریش و... آداب 
و رسومش و خلاصه آثار هنری، علمی و صنعتی ارزشمند و تاریخ پر 
افتخارش می شناسند. -۸ سینما مثل سایر هنرها یکی از قالب های 
خوبی است که می تواند فرهنگ و تمدن ایران اسلامی را نه تنها 
در سطح ملی بلکه در سطح جهانی مدیریت و منتشر کند آثاری 
مانند فیلم امام علی)ع(، حضرت یوسف)ع(، حضرت مریم)س( و 
بسیاری از فیلم های عرصه مقاومت شاهد قدرت تاثیرگذاری هنر 
در انتقال فرهنگ و تمدن است و این نگاه که عرصه سینما را فاسد 
و غیر قابل اصلاح بدانیم، نه منطقی است و نه دینی. همانگونه که 
نگاه غیرتخصصی نتیجه معکوس در بهره گیری از این قالب هنری 
را به بار خواهد آورد؛ رویکرد غیرمتعهدانه نیز در تخریب و صدمه به 
فرهنگ و تمدن نقش دارد و هر دو به یک اندازه خطرناک هستند. 
در پایان لازم می دانیم یادآور شویم که بستگی دارد واژه »هنر« و 
»هنرمند« را چطور و بر چه مبنایی تعریف کنیم؛ در ساختارهای 
اومانیستی و سکولار یا در ساختارهای خدامحوری که در هر 
چارچوب هنرمند، معنای متفاوتی دارد و بدون تردید رفتارها و 
قضاوت های هر کدام از این زیربناهای فکری، خروجی متفاوتی 

خواهد داشت که له یا علیه ارزش های اسلام و انقلاب است.

حیطه هنر برای هیچ استعدادی منطقه ممنوعه نیست جوابیه


